RECEBEMOS

Câmara M

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mficio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

APROVA DO
E  MQ  41  /22

Aglr
pal a Goianési

enrique de Matos Faria

ixt11- 61S,
4S) - •• lb

*or

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestdo 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA
SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Requerimento 026/2024

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro, vereadora nesta Casa de Leis, apresenta

proposta para discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios

ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, e à Secretária Municipal de Educação, Elisandra

Carla dos Santos Menezes, solicitando o retorno do Programa de Crédito Educativo

do Município (CREDUC) Programa de apoio aos Estudantes de Cursos de Graduação e

que é vinculado à Secretaria de Educação do município Goianésia.

Justificativa: Por fazermos parte da comissão de educação, temos recebidos diversos

pedido para o retorno do referido Programa, pois, o apoio financeiro é primordial para

aqueles que almejam ter uma formação e as vezes são impedidos por falta de apoio e

condições financeiras.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 05 de fevereiro de 2024.

Salete Pere

/Alp

44,,,,Nwjaappmfra..w,  -
1.1.:ÁIËncar  Carrilho  de Castro

Vereadora Vereador

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1